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Z  Paryża dnia 27. Marca,

Dnia 2s. t .  m„ w Radzie ffet obrany 
%oiłal Prezydentem Doulcct. Direkto- 
rya t  przez pofiańcaj, ftóſownie do dane
go fobie zlecenia, doniófl Radzie o czy- 
ftey i niezawodney hypotece Narado- 
wey , która wy noii, nie rachuiąc Dóbr
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khomych bobrach 3,785. millionów, & 
nieruchomych 8>410* milionów 706601. 
liWrów j ogniem dobra Narodowe w ſa»

/  mey Fraricyi w a r tu j  12,191. millionów
1 t. d. Stah ten maiątku Narodowego, mó-
w i Direktoryat w poſelftwie , może r ó 
wnie bydz okazany przyiaciolom i nie-_ 
prżyiacioiom Rzeczypoſpolitey. Pierwfi 
podwoią tym ſamym ſwą ufność w Rzą
dzie i męftwo, drudzy zaś poftrzegą z 
zgryzotą , że daremne fobie cżynią na- 
dzieie, aby kiedy pokonali Rzeczpoſpo- 
litą.

W  innem poſelftwie Direktoryat żą
dał na potrzeby miniftra fkarbowego 3. 
millionów. Nadto donióft , że z pożyczki 
nalożoney do dnia 7 ,0 . w afiygnatach wg- 
fzło do fkarbu 8,ooo„ millionów , a w go
towych pieniądzach 3,670,319. liwrów. 
Dodaie Direktoryat , że tym ſpoſobem 
mafia wſzyftkich aflygnat z 40,000. nie- 
wynofi iuż , iak tylko 28,000. millionów.

Na Sefiyi dnia 23. zaczęto mocno 
mówić przeciwko lichwiarzom i Zur.na- 
liftom , którzy w ſwych mowach i pir 
ſmach ftaraią fię oflabić kredyt w prowa
dzonym mandatom , chociaż te aż nadto 
maią wyftarczaiąćą hypotekg. Rouhier
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i Bentabolle zadali iak nayſurowſzych 
praw przeciw tym ludziom. „Lichw ia
rze ,  rzekł Rouhier, pogrążyli w bez- 
cenność naſze aflygnaty ; doświadczona 
aż, nadto złość tych ludzi , targnie fig 
zapewne i na Mandaty Żądam wigc , 
aby na ty c h , którzy ftaraią fig okrzy
czeć wprowadzone papiery Narodowe, 
uftanowiono tak ſurowe prawa, iak na 
owych, którzy Iekce fobie ważą mone
tę Rzeczypoſpolitey. „ — Bentabolle rzekł, 
przyieliście nowe ſyftema ſkarbowe, trze
ba wam wigc filnie i niewzruſzenie,ob- 
ftawać przy niem. Mówcie do obywate- 
ló w ; oto ieft mandat, który ma ſwóy 
ſunduſz na pewnym maiątku, i równą 
cenę mieć powinien z gotowemi pieniędz
mi. W  tym ftanie macie przyimować 
ten papier w wſzelkich waſzych zamia
nach. Ale gdy fig kto zechce ſprzeci- 
wić tak zbawiennem prawidłom, uwa
żany bydź powinien, iako nieprzyiaciel 
oyczyzny. Żądam tedy , aby iak nayſ«- 
yowſze kary oznaczono nń ty c h , którzy 
mandaty okrzyczeć poważą fig.

Na wnioſek Monnota imienieh&Kom- 
miffyi ikarbowey, Rada naftgpuiący u- 
chwaliła Dekret; Ci, którzy mową lub
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gnſmem poważą fię ' pſuć kredyt mandat 
tó m , msią bydź uikazani na karę pie
niężną od 10. o. do Io,ooo. liwrów wy- 
noſzącą. W  przypadkn powtórnego w y
kroczenia przeciw temu p raw u , wino- 
w aycy kryminalnie ſądzeni , i na Aetnie 
więzienie wlkazani byaż maią Owi za§,_ 
k tórzy  mandatów nie zechcą przyimówać 
w cenie pieniężney, pierwſzy raz muſzą 
zapłacić tyle gotowemi pieniędzmi, ile w . 
mandatach przyjąć nie chcieli , drugi raz 
10. razy ty le , a trzeci wlkazani będą na 
sletnie więzienie Wſzyftkie tu p n ą  kon- 
t r a k ty ,  aby przed ſądem miały Iwą wa
g ę ,  powinny bydź w mandatach ftypu- 
lowane. Lichwiarze prowadzący handel, 
albo przekupftwo pieniędzmi, za pier- 
wſzym wykroczeniem wlkazani będą na 
zapłacenie naymniey i o g o . . a nay więcey 
jo,ooo. l iw rów , za drągiem razem, n r  
4letnie więzienie. Mimo to Rządowi 
wolno będzie w ſwych intereſach używać 
gotowych pieniędzy Przeciw fabrykan
tom faiſzywych mandatów te ſame pra
w a ſurowe uchwalone, które niegdyś flu- 
żyły przeciw fsłfzerzom affygnat.

Na teyże SelTyi wniófl członek je
den, sby wſzelkie dzwonienia, końcem
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zwołania obywatelów na nabożeóftwo, 
pod kary ómiefięcznego więzienia, zaka
zane były. Rmtlńer podparł ten wnio- 
ſek , i rzekł : Już dawno wyſzedł roſkaz, 
aby wſzyftkie dzwony były pozabierane. 
Raźmy z nich porobić rozmaitey warto
ści drobne pieniądze , a te więcey przy- 
nioſy korzyści Narodowi , iak dzwony. 
Co Chrześcianom po dzwonach; pytam 
fię? Albbż to natomiaft nie mo gą uży
wać bębnów ? ( śmiech. ) Ten wnioſek 
odeflano do KommilTyi, która go ma do
brze roftrzyſnąć.

Powodzenia Republikanów w Ven- 
dee tak ſą ſzczęśliwe i ftateczne , iż nie 
ma wątpienia żadnego , że w krotce po
żar Reoellii ſząrpiący wnętrzności R^e- 
czypoſpolitey , zupełnie przytłómiony 
zoftanie. Pierwſzy hejrſzt Wendeyczy- 
ków i główna podpora Royaliftów, 
Cbarette, złapany 5 i natychmiaſl roz- 
flYzelony zoftał od Republikanów. Jene
rał Hednnville dale o tym rapport z An-  
gers pod 24, t. m, w naftępuiących w y 
razach : „  Niech żyie Rzeezpoſpalita !
Cbarette złapanym zoftał, prowadzi go 
mocna eſkorta do Angers, gdzie fióſownie 
do p raw , natychrmaft ſądzony, i na 
śmierć wlkazany zoftanie. „
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Na wczoraſzey SelTyi Rady ęſet czy
tał Reprezentant Audouin  bilet piſany 
do fiebie przez Carnota członka Dire- 
k to ry a tu , w którym wyrażono takie 
wiadomość o poymaniu Charetta : „  Dnia 
26. Marca. Spieſzę fię donieść ci, ze 
Charette wpadł w ręce Republikanom. 
Ta wiadowość tak ieft w a żn a , ii na- 
tychmiaft ci ią udzielam a t o , byś i% 
oznaymił twoim kolegom. „  (Podpiſa- 
n o )  Carnot,

Po przeczytaniu tego biletu niektó
re członki głc^no okazały ſwe ukontento
wanie, ale Prezydent dał niezwłocznie 
znak , aby fię uciſzono: ponieważ Kon- 
ftytucya zabrania wſzełkich znaków gło
śnych ukontentowania, lub przeciwnie, w  
fali prawodawczey.

Jeft rzeczy pewną , mówi ieden Zur- 
nal P ary lk i; ie  Direktoryat ciągle fig 
zatrudnia intereſami tyczącemi fię poko
iu , i ze tenże gotów ieft uczynić nieia- 
kie o-fiary dla zgodzenia fię z nieprzy
jaciółmi. Członki tey władzy częfte mie- 
waią konferencye z miniftrami, i nie mafz 
dnia, w którymby nie'wyprawiano goń
ców do Bazylei, Jenuy  i inpych Dworow 
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NIEMCY;

O d niiſzego R enu  dnia 31. Marca;
* *

Lifty z Brnxelli zapewniaią, że woy
ika Francuſkie , które dotąd ftały między j 
Bonn i Andernacb , ściągaią fię ku M o
zelli , gdzie prawe ikrzydło armii S am - 
bry i M ozy  , pod roikazami Jenerała 
Jourdan w nadzwyczaynem ieft poruſze- 
n iu » i zaymuie wielki obóz na piaſzczy- 
śnie przed Hundsriicken. Prócz tego 
drugi obóz ma bydź założony przy K 0- 
blenz , trzeci za Trewirem , a czwarty 
między tern miaftem i Luxemburgiem« 
Główna kwatera wſzyftkich tych obozów 
Zakłada fię w Trewirze. Pod Kolonigt 
będzie ftał obóz ieden, który  nie ma za
leżeć od pierwſzych. Głoſzą , że armia 
Mozelli zupełnie oddzielona bydź ma od 
armii Sambry i M o z y , a JenerBł Bour- 
nonville naywyźſzą obeymie kommendę. 
Jenerał Jourdan miał oznaymić Direkto- 
ry a to w i, że ponieważ nieprzyiaciel nay- 
więkſzą część fił ſwoich ściąga do niiſze- 
go Renu ; z tych miar zaięty obroną tych 
okolic A nie wydoła komraenderować za-
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razem i armi^ Mozelii. Na iego wtęc 
mieylce mianowano przy Kolonii kom-v 

x mendąntem Jetf: Benrn^nville*
Wiadomość o złożeniu kommeniy Je

nerała Pichegru , Ikoro doſzia do armii 
iego, wielkie ſprawiła wrażenie na urny- 
fly przychylnego mu woylka. —

Dnia 30, t. m. umarła w R.ohrb(lćV, 
przy Heidelbergu Xjężna Dziedziczna 
Dwóch Moſłówy z familii Prulkiey pocho-* 
dząca.

Przefzły minifier Francuſki w Stok- 
łiolmie, Pan R w a ls , znayduie fię teraz 
w  podobnym charakterze przy Dworze 
HefJ'en - Kajſeljkiem  , gdzie 21 t. m. uro
czyście oddał ſwoie Kredencyales.

Pan Bacher fprawui^cy intereſa 
Franculkie w Bazylei, dnia Si. Marca jak 
nayſpieſzniey pobiegł do Paryża,


